³⁵ Εξειληφάρκοντος, etc. In Petaviano Philocalia codice, quem Holmiae vidimus, eadem hæc ad utram adtexta erant, quæ in Reg. ms. deprehendit Taurinum, ea scilicet: τὸν Ἀμβρόσιον αἰνίττεται, τρίχη κάνει τὰ ἔξηγηματικὰ σχέδιον οὐτοῦ πεποιηταν γράμματα. Huetius.

³⁶ Εργοδιωκτῶν. Luculentia id Origenis epi-

A Deinde, ubi memorarit Evangelii solacismum, pergit.

2. Sed apostoli, qui non ignorarent ad quæ impingerent, et in quibus studiis non essent versati, proflentur locutione se esse idiotas, non intelligentia: existimandum enim est id non a Paulo solum, sed a reliquis apostolis dici: « Nos autem ⁶⁸, » etc. Item illud ⁶⁹: « Et thesaurus hunc habemus in testaceis vasis, ut sit exsuperatio potestatis Dei, et non a nobis, » accepimus, quasi « thesaurus » dicitur qui aliunde desumptus est, thesaurus cognitio-nis et sapientiae reconditæ: « siglinis vasis, » humili et apud ethnicos despacta Scripturarum dictio-ne vere declarata exsuperantia divine potestatis: potuerunt enim veritatis mysteria et virtus sermonum, nihil obstante tenuitate dictionis, ad fines terræ pervenire, et Christi doctrinæ non fatua so-lum mundi, sed et sapientes interdum subigere ⁷⁰. Videmus enim vocationem, non quod nullus sapiens secundum carnem, sed « quod non multi secundum carnem sapientes ⁷¹. » Sed et debitor ac obligatus est Paulus prædicans Evangelium, non solum barbaris ejus sermonem tradere, sed et Græcis; nec solum imperitis, qui protinus assentiuntur, sed et peritis ⁷²: factus enim a Deo erat idoneus minister Novi Testamenti ⁷³, utens demonstratione spiritus et potentiae, ut credentium assensiu non sit ab humana sapientia, sed a potestate ⁹⁴ Dei. Si enim elegantiam et dictionis apparatus, ut scripta illa quæ Græcis admirationi sunt, divine litteræ ha-buissent, existimasset aliquis non homines viciisse veritatem, sed apparentem consecrationem et dictio-nis splendorem audientes prolectasse, et illeccbris delinitos circumvenisse.

E QUINTO TOMO IN JOANNIS EVANGELIUM (34).

In praefatione.

1. Quoniam non contentus id absentis mei causa tibi operis sumpsisse, ut mihi secundum Deum monitor essem et laboris exactor, postulas etiam ut, pro meo in te officio, multa elaborem; ego labore su-giens et eo periculo circumcessus quod a Deo im-pendet iis qui ad scribendum in divinas litteras sese contulerunt, Scripturæ patrocinio tneri me pos-sim multos libros scribere recusans. Sic enim in Ecclesiaste Salomon ⁷⁴: « Fili mi, cave ut multis libros conserbas; non est finis, et multa meditatio carnis defatigatio est. » Nos enim, nisi sensum ab-